
                                      
 
 

__________________________________ 
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha 
88352-400 - Brusque - SC 
Fone/Fax: (47) 3211-7000 
www.unifebe.edu.br 

 

     Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

    Reitoria 

PORTARIA UNIFEBE no 39/2020 
  

 
Outorga grau às turmas de alunos que 
especifica e dá outras providências.  

 
 

 
A Reitora do Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso VII do artigo 22 do Estatuto da UNIFEBE, considerando 
a Pandemia do Coronavírus (COVID-19) declarada pela Organização Mundial da Saúde – 
OMS em 30 de janeiro de 2020, bem como as recomendações do Ministério da Saúde e os 
Decretos Estaduais nº 509 e 515/2020, de 17 de março de 2020;  

 
Considerando, as recomendações e orientações da Secretaria Municipal de Saúde 

contidas no Decreto Municipal nº 8.555/2020, de 16 de março de 2020; 
 
Considerando, a situação excepcional por que passa a Instituição em face das 

medidas adotadas em razão do Coronavírus (COVID-19); 
 
Considerando, o disposto no artigo 18 do Regulamento de Outorga de Grau e 

Diplomação, aprovado pela Resolução CONSUNI nº 14/10, de 28/04/10; 
 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1o Outorgar grau de Bacharel em Arquitetura e Urbanismo, de Tecnólogo em Design 
Gráfico, de Bacharel em Publicidade e Propaganda e de Bacharel em Sistemas de 
Informação, respectivamente, aos alunos das turmas concluintes abaixo relacionadas: 
 
§ 1º  Curso de Arquitetura e Urbanismo, com cerimônia de outorga de grau anteriormente 

prevista para o dia 20/03/2020: 
 

I - Amanda Caroline Vaz; 
II - Bárbara Liana Ferreira; 
III - Camila Raiser; 
IV - Carine Mariê Merizio; 
V - Charles Miller Moura Silva; 
VI - Dhara Leandra de Carvalho; 
VII - Douglas Fabiano Voltolini Junior; 
VIII - Fabiana Cristina Hentz; 
IX - Gabriela Henkel Peixer; 
X - Gabriele Benvenuti; 
XI - Graziele Bakes Till; 
XII - Gustavo de Oliveira Minatti; 
XIII - Jhulia Marihá de Modesti Eccel; 



                                      
 
 

__________________________________ 
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha 
88352-400 - Brusque - SC 
Fone/Fax: (47) 3211-7000 
www.unifebe.edu.br 

 

     Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

    Reitoria 

XIV - João Batista Loz; 
XV - Jonatas Lolatto; 
XVI - Karoline Mafra Vargas; 
XVII - Mateus Cândido Cassaniga; 
XVIII - Paloma Doabroski Lana; 
XIX - Pamela Voltolini; 
XX - Patricia Freiberger Schetz; 
XXI - Rayssa Grignani; 
XXII - Renata Talia Brasil; 
XXIII - Talia Schlindwein; 
XXIV - Thaine Gonçalves Steingräber Sbardelatti; 
XXV - Willian Kriscinski. 

 
§ 2º   Curso Superior de Tecnologia em Design Gráfico, com cerimônia de outorga de grau 

anteriormente prevista para o dia 20/03/2020: 
 

I - Bernando Vinicio Tell. 
 
§ 3º  Curso de Publicidade e Propaganda, com cerimônia de outorga de grau anteriormente 

prevista para o dia 20/03/2020: 
 

I - Bruna de Souza Angioletti; 
II - Bruna Tauani Marques. 

 
§ 4º  Curso de Sistemas de Informação, com cerimônia de outorga de grau anteriormente 

prevista para o dia 20/03/2020: 
 

I - Arthur Antunes Gonçalves; 
II - Cristian Zimmermann de Araújo; 
III - Douglas de Pinho; 
IV - Jean Pierre dos Santos; 
V - Jhony Silva de Souza; 
VI - Lucas Chegatti; 
VII - Lucas Natan Cavichioli. 

 
 
Art. 2º Outorgar grau de Bacharel em Design de Moda, de Tecnólogo em Gestão 
Comercial e de Tecnólogo em Processos Gerenciais, respectivamente, aos alunos das 
turmas concluintes abaixo relacionadas: 
 
§ 1º  Curso de Design de Moda, com cerimônia de outorga de grau anteriormente prevista 

para o dia 27/03/2020: 
 

I - Ana Lara Cezerino Boso; 
II - Ariane Karoline da Silva; 
III - Beatriz Moreno Rodrigues; 
IV - Camila Todesco Machado; 



                                      
 
 

__________________________________ 
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha 
88352-400 - Brusque - SC 
Fone/Fax: (47) 3211-7000 
www.unifebe.edu.br 

 

     Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

    Reitoria 

V - Celina Silvana Reis; 
VI - Diego André Kohler; 
VII - Fernanda Araldi; 
VIII - Franciele Cristine Matê Maba; 
IX - Georgia Valtrick; 
X - Heloisa Lacerda; 
XI - Isadora Cristina Calza; 
XII - Jennifer Cristini Dalbosco; 
XIII - Joana Bambineti; 
XIV - Karolini Klann; 
XV - Kayte Dalsenter; 
XVI - Leticia Mariane da Cunha; 
XVII - Luana Dirschnabel; 
XVIII - Marina Marques; 
XIX - Maueva Trindade dos Santos; 
XX - Nicolly Thuany Klettimberg; 
XXI - Rhuanny Cassaniga; 
XXII - Willian Felipe de Souza. 

 
§ 2º  Curso Superior de Tecnologia em Gestão Comercial, com cerimônia de outorga de 

grau anteriormente prevista para o dia 27/03/2020: 
  

I - Gabriel Cadori Velloso; 
II - Higor Alan Bastiani Moreira; 
III - Luan Matheus Voss; 
IV - Natalia Suavi Schork; 
V - Simone Muchau Borges de Lima; 
VI - Taíse Maria Schlindwein; 
VII - Valmir Gustavo Zirke. 

 
§ 3º  Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais, com cerimônia de outorga 

de grau anteriormente prevista para o dia 27/03/2020: 
 

I - Alana Heinig; 
II - Amanda Aparecida Paza; 
III - André Vinicius Almeida Fuzon; 
IV - Daniela Regina dos Santos; 
V - Danielle Bittencourt; 
VI - Diego Montibeler de Sousa; 
VII - Flaviane Alexandre; 
VII - Flavio Silva de Oliveira; 
IX - Karina Costa; 
X - Locemir Silvina Pereira; 
XI - Lucelia Rescarolli Marques; 
XII - Luzia Madruga da Silva; 
XIII - Margarete Gumz Correia; 
XIV - Maria Eduarda Jacinto; 



                                      
 
 

__________________________________ 
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha 
88352-400 - Brusque - SC 
Fone/Fax: (47) 3211-7000 
www.unifebe.edu.br 

 

     Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

    Reitoria 

XV - Matheus Zunino da Silva Picoli; 
XVI - Rafaela dos Santos; 
XVII - Rodrigo Fugazza; 
XVIII - Sabrina Woicikoski; 
XIX - Stephanie Rodrigues Medeiros. 

 
 
Art. 3º Os diplomas conferidos a esses alunos poderão ser retirados nos prazos previstos 
pela Secretaria Acadêmica. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
  
 

Brusque, 18 de março de 2020. 
 
 
 

Prof.ª Rosemari Glatz 
Reitora 


